
Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 86, de 25 de novembro de 2019 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UFF - Huap 

Boletim de Serviço 
nº 86, de 25 de novembro de 2019 

 
Hospital Universitário Antonio Pedro 



Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 86, de 25 de novembro de 2019 

4 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

Setor Comercial Sul - SCS, Quadra 9, Lote C, Ed. Parque Cidade Corporate, 

Bloco C, 1º ao 3º pavimentos | CEP: 70308-200 | Brasília-DF | 

Telefone: (61) 3255-8900 | Site: www.Ebserh.gov.br 

 

 

 

ABRAHAM WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

 OSWALDO DE JESUS FERREIRA  

Presidente 

 

TARCISIO RIVELLO 

Superintendente do HUAP-UFF 

 

MARIA CONCEIÇÃO DE LIMA ANDRADE  

Gerente Administrativo do HUAP-UFF 

 

SAYONARA DRUMMOND 

Gerente de Atenção à Saúde do HUAP-UFF 

 

RUBENS ANTUNES DA CRUZ FILHO 

Gerente de Ensino e Pesquisa do HUAP-UFF 

 

 

 

 



 

Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 86, de 25 de novembro de 2019 

3 

      SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA.............................................................................................................................4 

DESIGNAÇÃO...........................................................................................................................................4  

 Portaria-SEI nº 196, de 25 de novembro de 2019......................................................................................4 

   Portaria-SEI nº 197, de 25 de novembro de 2019......................................................................................4 

   Portaria-SEI nº 198, de 25 de novembro de 2019......................................................................................5  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 86, de 25 de novembro de 2019 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

 

DESIGNAÇÃO 

 

Portaria-SEI nº 196, de 25 de novembro de 2019. 

O Superintendente do Hospital Universitário Antonio Pedro - HUAP-UFF, filial da Empresa Brasileira 

de Serviços Hospitalares – Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-SEI nº 

08, de 09 de janeiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 518, na mesma data, e no Diário Oficial 

da União em 10 de janeiro de 2019; 

Resolve: 

Art. 1º Substituir RENATA LOUREIRO LABORNE BORGES, Enfermeira, matrícula Siape 

nº3055736, por CYNTHIA BRAZ MACHADO, Enfermeira, matrícula Siape nº 1855607, na composi-

ção da Comissão de Mediação e Conciliação do Hospital Universitário Antonio Pedro (HUAP), instituída 

pela Portaria nº 175, publicada pelo Boletim de Serviço HUAP-UFF Nº 74, de 26 de setembro de 2019, 

com a finalidade de apoiar os processos de tratamento das denúncias que envolvam alegações de assédio 

moral.  

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

TARCISIO RIVELLO 

 

Portaria-SEI nº 197, de 25 de novembro de 2019. 

O Superintendente do Hospital Universitário Antonio Pedro - HUAP-UFF, filial da Empresa Brasileira 

de Serviços Hospitalares – Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-SEI nº 

08, de 09 de janeiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 518, na mesma data, e no Diário Oficial 

da União em 10 de janeiro de 2019; 

Resolve: 

Art. 1º Designar RODRIGO TENÓRIO DA SILVA, Técnico em Contabilidade, matrícula Siape 

nº3114396, para as funções de Responsável Pela Conformidade de Registros de Gestão Titular da UG -

155915 – Gestão 26443-Ebserh do Hospital Universitário Antônio Pedro (HUAP).   

Art. 2º Designar ALINE ZANATA DAVEL, Assistente Administrativo, matrícula Siape nº 3037313 

para as funções de Responsável Pela Conformidade de Registros de Gestão Substituto da UG - 155915 – 

Gestão 26443-Ebserh do HUAP. 

Art. 3º Esta função não corresponde à Função Gratificada. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se a Portaria nº 09, de 

20/07/2018. 

TARCISIO RIVELLO 

 



 

Boletim de Serviços Huap - UFF Nº 86, de 25 de novembro de 2019 

5 

Portaria-SEI nº 198, de 25 de novembro de 2019. 

O Superintendente do Hospital Universitário Antonio Pedro - HUAP-UFF, filial da Empresa Brasileira 

de Serviços Hospitalares – Ebserh, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria-SEI nº 

08, de 09 de janeiro de 2019, publicada no Boletim de Serviço nº 518, na mesma data, e no Diário Oficial 

da União em 10 de janeiro de 2019; 

Resolve: 

Art. 1º Designar PABLO MAICON MAROSTICA, matrícula Siape nº 2420389, como Segundo Su-

plente Gestor do Contrato nº  05/2018, celebrado entre o Hospital Universitário Antônio Pedro e a empresa 

“FGF COMÉRCIO E SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO EM ÓXIDO DE ETILENO LTDA”, 

para prestação de serviços de esterilização, e reprocessamento, por óxido de etileno de diversos materiais 

cirúrgicos.  

Art. 2º Esta Portaria não corresponde à Função Gratificada. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

TARCISIO RIVELLO 

 

 


